АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31» 03 2016 г.

№ 145
г. Краснослободск

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент Краснослободского муниципального района по предоставлению муниципальных услуг «Оформление и выдача архивных справок, заверенных копий, ксерокопий  и выписок из архивных документов»
В соответствии с Федеральными Законами от 01.12.2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов", от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Уставом Краснослободского муниципального района, администрация Краснослободского муниципального района постановляет:

1. Внести изменения и дополнения в Административный регламент Краснослободского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Оформление и выдача архивных справок, заверенных копий, ксерокопий  и выписок из архивных документов», утвержденный постановлением администрации Краснослободского муниципального района от 18.05.2012 г. № 351 (приложение № 2) дополнив раздел 2 подраздел 2.4. пунктом 2.4.2 следующего содержания:
«2.4.2. Органы местного самоуправления обеспечивают инвалидам:

1) условия для беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;

2) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объектах;

4) надлежащее размещение носителей информации о порядке предоставления услуги, ее оформлении в доступной для инвалидов форме  с учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе дублирование необходимой для получения услуги звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастной форме;

5) допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

6) обеспечение допуска на объект, в котором предоставляются услуги, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, утвержденных приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 г. № 385н;

7) оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Краснослободский Вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Краснослободского муниципального района по социальным вопросам И.Н. Пимочкину.
Глава администрации

Краснослободского
муниципального района

                                                        Ю. В. Медянкин

Стрельникова О.Г.
3-01-51